

Beslutning: Hædning af frivillige 2023

Sagsnr. i ESDH: 23/11955

Beslutningskompetence: Folkeoplysningsudvalget

Beslutningstema

Udvalget skal beslutte, om der skal være hædning af frivillige ved et fælles arrangement i december 2023.

Sagsfremstilling

Formand og næstformand i FOU, Lars Køster Svendsen og Sven Krarup Nielsen, har drøftet muligheden for anerkendelse af frivillige i Furesø Kommune i 2023. Grundet corona m.m. er der i flere år ikke uddelt priser, der anerkender frivilliges indsats i kommunens mange foreninger. På trods af at der ikke er fundet en model for fremtidige hædninger af frivillige, finder både formand og næstformand det nødvendigt at gøre noget i 2023.

Der er derfor udarbejdet et konkret oplæg til, hvordan det kan være muligt at gennemføre et arrangement for hædning af frivillige i slutningen af 2023, der lever op til formålet og holder sig inden for det budget, der er afsat i indeværende år.

Hvis Folkeoplysningsudvalget beslutter at gennemføre et sådant arrangement i 2023, vil den foreslåede model ikke nødvendigvis være den model, som eventuelle efterfølgende arrangementer skal baseres på.

Der foreslås følgende model (se detaljer i vedhæftede bilag):

- I den første uge af december afholdes en hædning, hvor der uddeles hhv. en lederpris og en frivilligpris.
- Lederprisen gives til en aktiv frivillig, der har påtaget sig en rolle som leder, f.eks. bestyrelsesmedlem, instruktør eller lignende. Blandt de indstillede udpeges der tre nominerede til prisen, der på dagen kommer på podiet og får hædrende omtale, hvorefter en af de tre nominerede modtager prisen.
- Frivilligprisen gives til en aktiv frivillig, der ikke har påtaget sig en lederrolle, men som er en af de mange vigtige ildsjæle, der måned efter måned bruger tid på at få deres forening til at fungere til glæde ikke mindst for de mange børn og unge medlemmer. Blandt de indstillede frivillige udpeges der tre nominerede til prisen, som på dagen kommer på podiet og får hædrende omtale, hvorefter en af de tre nominerede modtager prisen.
- Der kommer en ekstern taler, der kan bidrage med nogle vinkler på foreningslivet eller emner, der er relateret til foreningslivet lokalt.
- At hædningen enten afvikles i Farum Arena eller Galaksen.
- At der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af Folkeoplysningsudvalgets formandskab og formand for Kultur, Idræt og Fritid, som udarbejder kriterier for indstilling af kandidater til de to priser samt tager stilling til nomineringer og udvælger prismodtagere.

Der vil blive lagt op til, at arrangementet skal kunne tiltrække deltagere fra et bredt felt af foreninger.

I det vedhæftede bilag er formandskabets udkast til hhv. program for arrangementet, diverse praktiske oplysninger og budget.

Økonomiske konsekvenser

Der er i dag afsat 85.000 kr. til hædring af frivillige. Ud over udgifter til selve arrangementet samt gaver/priser, vil planlægning og afvikling af arrangementet kræve dedikerede ressourcer fra forvaltningen. De samlede udgifter samt ressourcetræk til arrangementet vil holde sig inden for budgetrammen.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Hædring af frivillige understøtter mål 5: ”I 2030 samarbejder Furesø med foreninger og civilsamfund om stærke fællesskaber og borgerdrevne løsninger inden for velfærd, kultur-, idræts- og fritidsområdet”.

Borgerinddragelse

Via Folkeoplysningsudvalget.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

- at udvalget beslutter at afvikle det foreslåede arrangement.
- at udvalget kommer med forslag til en ekstern taler.
- at udvalget nedsætter en arbejdsgruppe bestående af FOU-formand, FOU-næstformand samt formand for KFIU, med det formål at udarbejde kriterier for indstilling af kandidater til de to priser samt tager stilling til nomineringer og udvælge prismodtagere

Bilag:

1 - 3172147 Åben Bilag til hædring af frivillige 2023 (102635/23) (H)